臨床検査事業
Vol.21-51 C-10
発行  2021年 12月

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

アルドステロン〈尿〉
検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこのたび、下記項目につきまして、測定試薬を［12630］アルドステロン〈血漿〉
《CLEIA》と同一の試薬に変更させていただきますのでご案内いたします。
　誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。
 敬具

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4

 インフォメーション	 TEL. 03－5994－2111

記

対象項目

●［27667］アルドステロン〈尿〉《CLEIA》

変更期日

●  2022年2月1日（火）受付日分より
※ 現行法は、2022年3月31日（木）をもちまして検査受託を中止させていただきます。

アルドステロン〈尿〉《CLEIA》

　［12630］アルドステロン〈血漿〉《CLEIA》と同一の試薬に変更いたします。これに伴い、項目コード、
基準値、備考が変更となります。

変更内容

変更内容 新 旧

項目コード 12655 27667

検査項目名 アルドステロン〈尿〉《CLEIA》 同左

検査方法 CLEIA 同左

検体量 蓄尿　2mL＊1, 2　［容器番号：25番］ 蓄尿　2mL＊3, 4　［容器番号：同左］

保存方法 凍結 同左

基準値 1.0～19.3 μg/day 10 μg/day 以下

報告桁数 小数1位、有効3桁 同左

所要日数 3～5日 同左

検査実施料/判断料 125点/144点（生化学的検査（Ⅱ）判断料） 同左

備考 ＊1： 蓄尿時は冷暗所に保管してください
（塩酸およびC－ペプチド安定化剤は
使用しないでください）。

＊2：検体提出時は凍結してご提出ください。

＊3： 蓄尿時は冷暗所に保管してください
（保存剤による影響はありません）。

＊4：検体提出時は凍結してご提出ください。

新旧二法の相関

（社内検討データ）

0 10 20 30 40 50 60 70
0

10

20

30

40

50

60

70

新
法

旧法

（μg/L）

（μg/L）

y（新）=0.818x（旧）－0.04
 r=0.988, n=100